桂林福达股份有限公司

关于收到实际控制人、董事长提议回购股份 暨推动"提质增效重回报"行动方案的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

桂林福达股份有限公司(以下简称"公司")董事会于2024年2月7日收到公 司实际控制人、董事长黎福超先生《关于提议回购公司股份的函》。黎福超先生提议 公司使用自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发 行的部分人民币普通股(A股)股票,具体内容如下:

一、提议回购股份的原因

为践行以"投资者为本"的上市公司发展理念,维护公司价值和广大投资者权益, 促进公司可持续健康发展,基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的认可,公 司采取措施切实"提质增效重回报",树立公司良好的市场形象,实际控制人、董事 长黎福超先生提议公司综合考虑目前经营情况、财务状况、未来盈利能力等因素,以 自有资金通过集中竞价交易方式回购部分股份,回购的股份在披露回购结果暨股份 变动公告的12个月后采用集中竞价交易方式出售。

二、提议内容

- 1、回购股份的种类及方式:通过上海证券交易所股票交易系统以集中竞价交易 方式回购公司已发行的人民币普通股(A 股)股票。
- 2、回购股份的用途:为维护公司价值及股东权益,公司所回购股份将按照有关 规定用干出售。
- 3、回购股份的期限:自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起3个月内。 公司将根据董事会决议,在回购期限内根据市场情况择机作出回购决策并予以实施。

- 4、回购股份的资金总额: 不低于人民币 5,000 万元(含), 不超过人民币 10,000 万元(含)。
- 5、回购股份的价格:回购价格上限不超过董事会通过回购决议前 30 个交易日公司股票交易均价的 150%。具体以董事会审议通过的回购方案为准。
 - 6、回购资金来源:公司自有资金。

三、提议人在提议前六个月内买卖公司股份的情况

黎福超先生在本次提议前六个月内不存在买卖本公司股份的行为。

四、提议人在回购期间的增减持计划

黎福超先生在回购期间暂无增减持计划。若后续有增减持股份计划,公司将严格遵守相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

五、提议人的承诺

黎福超先生承诺:将依据《上市公司股份回购规则》和《公司章程》的规定,积极推动公司尽快推进回购股份事项,并将在董事会上对公司回购股份议案投赞成票。

六、风险提示

公司将尽快就上述内容认真研究,制定合理可行的回购股份方案,按照相关规定履行审批程序,并及时履行信息披露义务。上述回购事项需按规定履行相关审批程序后方可实施,尚存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

七、公司落实"提质增效重回报"的其他相关行动

(一)聚焦主业,不断提高企业竞争力

公司将坚持绿色低碳发展布局,聚焦新能源电驱齿轮及混动曲轴等汽车零部件的研发、生产和销售,拓展原有优势传统产品和市场的同时,坚持由配套传统燃油车产品向配套新能源汽车产品转型的战略方向,不断优化产品和客户结构;聚焦高质量发展,加强全面预算管理、加快技术研究和新技术领域产品开发、强化营销策略、持续优化客户结构,并采取降本增效等举措,不断提高企业竞争力。

(二) 注重投资者回报

公司严格执行股东分红回报规划及利润分配政策,积极回报投资者。在满足《公

司章程》规定的现金分红条件的前提下,每年度现金分红不低于当年度实现的可供分配利润的 50%。最近三年(2020年度-2022年度)累计现金分 50,612.89 万元,占最近三年累计归属于上市公司股东的净利润的 106.67%。

未来,公司将按照法律法规以及《公司章程》等关于现金分红的规定,认真执行 现金分红政策,坚定落实股东回报计划,积极维护广大股东的合法权益。

(三)加强与投资者沟通

公司高度重视投资者关系工作,积极通过业绩说明会、投资者交流会、投资者开放日活动、接待现场调研、投资者热线电话等渠道开展投资者关系工作,加强与投资者之间的沟通交流,在合规的前提下让投资者全面及时地了解公司发展战略、商业模式、经营状况等情况,增进投资者对公司的了解与认可。

公司将持续实施"提质增效重回报"的具体举措,努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回报,切实履行上市公司的责任和义务,回馈投资者的信任,维护公司股价的长期稳定。

特此公告。

桂林福达股份有限公司董事会 2024年2月8日